ecclesiae primordia^ et caateras laudes : bine enim propagata est

doctrina Cbristiana in magnam Germaniaa et Gallise partem;

imo BritannicEe ecclesi^e beneficium fuit, quod primum Romanse

provincise liberatse sunt persecutione. Hsec primum nobis im-

peratorem pium Constantinum dedit. Magna hsec gloria est

vestri nominis. Nunc quoque Regia Majestas Tua primum

heroicS, magnitudine animi ostendit se veritati patrocinaturum

esse, excussit Romani episcopi tyrannidem. Quare veterem

puritatem ecclesise vestree maxime optS,rim restitui integram.

Sed animadverto istic esse quosdam qui veteres abusus ortos

aut confirmatos a Romano episcopo adhuc mordicus tenent.

Mirum est autem autore abusuum ejecto ipsa tamen venena

retineri; qua in re illud etiam periculi est, quod ilb ipsi aut

eorum imitatores aliquando revocaturi potestatem Romani epi-

scopi videntur, si populus hunc putabit esse magistrum eccle-

siarum. Incurrunt enim ritus in oculos et admonent de autore,

ut Solonis memoria cum legibus Athenis et propagata et

jucunda fuit.

Gaudebam igitur in edicto recens istic proposito de relligione,

promitti publicam deliberationem et emendationem de ecclesia-
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rum ritibus et legibus, eaque sententia mitigavit decreti acerbi-

tatem. Quanquam enim laudo pietatem, quod errores prohi-

bentur, qui pugnant cum doctrinS, catholicse ecclesiffi quam et

nos profitemur ; tamen doleo ad eas causas adjectum esse

articulum, in quo prsecipitur omnium rituum usitatorum et

caelibatus observatio. Primum enim multi transferent edicti

autoritatem ad stabiliendos abusus missse. Deinde in universum

confirmatur pertinacia eorum qui doctrinae nostras sunt ini-

quiores, et debilitantur studia piorum. Augustinus queritur

sua setate jam duriorem fuisse servitutem Christianam quam
Judaicam. Quanto erit asperior servitus, si superstitiosse in-

eptise, ut reptatio ad crucem aut res similes, munientur corpo-

rum suppliciis ? Gerson scribit prodesse piis, qui tamen super-

stitiosius observant ritus, ut invitentur ad eos violandos, ut usu

et exemplo dediscant superstitionem.

Sed munio tranquillitatem, dices, et nolo dissimilitudine

rituum excitari discordias. Ego de piis et modestis loquor qui

humanas traditiones sine tumultibus violant, non de his qui in

ccetu publico sediciose tranquillum populum aut concitant aut

perturbant. Extant autem antea leges de sediciosis, nee statim

violatio inepti et non necessarii ritus judicanda est sediciosa,